股股份（约占公司股份总数的 4.34%）通过大宗交易的方式转让予阳光新能源。

2025年 9月 11日，许大红先生与阳光新能源签署了《关于合肥泰禾智能科技集

2

团股份有限公司之第二次股份转让协议》。许大红先生拟通过协议转让的方式将

其持有的公司 10,613,106股股份转让给阳光新能源，占公司股份总数的 5.79%。

 本次协议转让不涉及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化，不会对公司持续稳定经营产生不利影响。本次协议转让前，阳光新能源

持有公司 31,382,620股股份，占公司股份总数的 17.11%，阳光新能源及其一致

行动人合计持有公司 37,115,170股股份，占公司股份总数的 20.24%。本次协议

转让完成后，阳光新能源持有公司 41,995,726股股份，占公司股份总数的 22.90%；

阳光新能源及其一致行动人合计持有公司 47,728,276股股份，占公司股份总数的

26.03%。

 本次协议转让尚需经上海证券交易所合规性确认，并在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理股份转让过户登记手续，相关事项存在不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

 本次协议转让股份过户登记手续完成后，双方将严格遵守《上市公司股

东减持股份管理暂行办法》等关于股东减持限制、信息披露、减持额度的规定。

一、协议转让概述

（一）本次协议转让的基本情况

1、本次协议转让情况

转让方名称 许大红

受让方名称 阳光新能源

转让股份数量（股） 10,613,106

转让股份比例（%） 5.79

转让价格（元/股） 22.35

协议转让对价（元） 237,202,919.10

价款支付方式

□全额一次付清

□√分期付款，具体为：详见本公告第三部分“股份转

让协议的主要内容”

□其他：_____________

资金来源

□√自有资金 □自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

3

转让方名称 许大红

受让方名称 阳光新能源

转让方和受让方之间的关

系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

□√否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

□√否

存在其他关系： 无

注：经交易双方友好协商，本次协议转让的转让价格不低于本次股份转让协议签署日前

一个交易日公司股票收盘价的 90%。

2、本次协议转让前后各方持股情况

股东名称

本次转让前 本次转让 本次转让后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

表决权

比例

（%）

变动股份数

量（股）

变动股份

比例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

表决权

比例

（%）

阳光新能

源
31,382,620 17.11 20.24 10,613,106 5.79 41,995,726 22.90 26.03

许大红 42,452,424 23.15 - -10,613,106 -5.79 31,839,318 17.36 -

葛苏徽 4,656,900 2.54 - - - 4,656,900 2.54 -

王金诚 1,075,650 0.59 - - - 1,075,650 0.59 -

杨亚琳 64,000 0.03 - - - 64,000 0.03 -
注：（1）上表中“持股比例”为占公司股份总数的比例，股份比例之间的差额系四舍五入

造成。

（2）2024年 10月 18日，许大红先生及其一致行动人杨亚琳女士与阳光新能源签署了

《表决权放弃协议》，许大红先生及其一致行动人杨亚琳女士放弃其转让后所持有的泰禾智

能剩余股份的表决权；同日，葛苏徽女士、王金诚先生与阳光新能源签署了《表决权委托协

议》，葛苏徽女士、王金诚先生均将其持有的泰禾智能股份对应的表决权委托给阳光新能源

行使。

（二）本次协议转让的交易背景和目的

2024 年 10 月 18 日，阳光新能源与公司股东许大红先生、葛苏徽女士、唐

麟先生、王金诚先生签署了《关于合肥泰禾智能科技集团股份有限公司之股份转

让协议》。根据约定，在第一次股份转让过户完成后的自然年度内（至 2025 年

12 月 31 日），许大红先生应将其所持泰禾智能 10,613,106 股股份（占公司股份

4

总数的 5.79%）转让予阳光新能源。阳光新能源通过本次协议受让股份，进一步

巩固对泰禾智能的控制权。

（三）本次协议转让尚需履行的审批或者其他程序及其进展

本次协议转让尚需经上海证券交易所合规性确认，并在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理股份转让过户登记手续，相关事项存在不确定性。

二、协议转让双方情况介绍

（一）转让方基本情况

转让方姓名 许大红